ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN GIA LỘC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v tiếp nhận thông tin, hồ sơ, tài liệu
liên quan đến liệt sĩ Dương Văn Ngó

(tức Ngó con)

Gia Lộc, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:     Ủy ban nhân dân thị trấn Gia Lộc.

Thực hiện Thông báo kết luận số 162/TB-VP ngày 28/12/2023 Văn Phòng
UBND tỉnh Hải Dương về Kết luận của Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh
Lưu Văn Bản tại buổi đối thoại với công dân ngày 27/12/2023 tại trụ sở UBND
huyện Gia Lộc về đối thoại xác minh giải quyết đơn thư về liệt sĩ Dương Văn
Ngó (Ngó bé) và Mẹ Việt Nam anh hùng Nguyễn Thị Đậm tại thị trấn Gia Lộc,
huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương.

Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc yêu cầu Ủy ban nhân dân thị trấn Gia
Lộc và các cơ quan liên quan thông báo rộng rãi trong Nhân dân, địa phương,
gia đình, dòng họ nếu ai cung cấp được thông tin, tài liệu chứng minh ông
Dương Văn Ngó (bé) có tham gia quân đội hoặc có tham gia hoạt động cách
mạng, chiến đấu hy sinh vì tổ quốc, vì Nhân dân thì gửi thông tin, tài liệu
đến: Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh; Huyện ủy, UBND huyện Gia
Lộc (qua phòng Lao động Thương binh và Xã hội); UBND thị trấn Gia Lộc
để tiếp nhận báo cáo cấp có thảm quyền xem xét, quyết định.

Sau thời gian công khai nếu không nhận được thông tin nêu trên thì Sở
Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh phối hợp với UBND huyện Gia Lộc,
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Lao động Thương
binh và xã hội trình Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch nước thu hồi danh hiệu
liệt sĩ Dương Văn Ngó (bé) và Mẹ Việt Nam Anh hùng Nguyễn Thị Đậm
theo đúng quy định. Trường hợp nếu có tài liệu chứng minh ông Dương Văn
Ngó (bé) có tham gia quân đội hoặc tham gia cách mạng, có hành động dũng
cảm cứu nước, cứu dân, giúp cách mạng mà hy sinh, xứng đáng suy tôn liệt sĩ
thì Gia đình, chính quyền địa phương lập hồ sơ đề nghị theo quy định của
pháp luật.

Thời gian tiếp nhận thông tin, hồ sơ, tài liệu: đến hết ngày 27/01/2024.
Cơ quan tiếp nhận thông tin, hồ sơ, tài liệu: Ủy ban nhân dân thị trấn Gia

Lộc; UBND huyện (qua phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện); Sở Lao
động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTHU, HĐND huyện (để b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);
- Phòng LĐTBXH huyện;
- Đài truyền thanh huyện;
- Ban CHQS huyện;            (phối hợp thực hiện)
- Phòng Nội vụ huyện;
- UBND thị trấn Gia Lộc;
- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T16:49:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T16:49:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T16:49:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!